АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 ноября 2014 года

№  1183-п
О проведении Дня матери в Перевозском муниципальном районе в 2014 году

В целях повышения авторитета и статуса матери в Перевозском муниципальном районе, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области  от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный №RU525330002013001),
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, проводимых в рамках празднования Всероссийского Дня матери в Перевозском муниципальном районе в 2014 году.

2. Отделу культуры администрации Перевозского муниципального района, ГКУ НО «УСЗН Перевозского района» (по согласованию)  обеспечить проведение мероприятий в соответствии с утвержденным планом мероприятий.

3. Финансовому управлению администрации Перевозского муниципального района, отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Перевозского муниципального района обеспечить финансирование мероприятий за счет средств местного бюджета.

4. Рекомендовать главам администраций сельсоветов Перевозского района организовать проведение на территориях сельсоветов мероприятий, приуроченных ко Дню матери.

5. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района  опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и разместить данное постановление на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Н.М. Трунину.

Глава администрации

Ю.В. Ошарин
Утвержден
постановлением администрации

Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 26 ноября 2014 года № 1183-п
План мероприятий, проводимых

в рамках празднования Всероссийского Дня матери
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Прямая телефонная линия по вопросам реализации социальных гарантий семьям, имеющим детей (телефон 5 32 39)
	29.11.2014

	УСЗН (по согласованию)

	2.
	Выезд «мобильной бригады»  в отдаленные села района с целью предоставления социально – бытовых услуг  (парикмахерская, пункт проката средств реабилитации и изделий медицинского назначения), оказание консультативной помощи.
	По особому графику
	ЦСОГПВИИ (по согласованию), УСЗН (по согласованию)

	3.
	Благотворительная акция «Самая красивая»: предоставление услуг социальной парикмахерской  для матерей, воспитывающих детей – инвалидов
	Ноябрь 2014г.
	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	4.
	 Работа телефонной справочной службы «Единый социальный телефон» (консультации по вопросам предоставления мер социальной поддержки и социального обслуживания населения) (Телефон 5-38-11)
	Постоянно

	 ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	5
	Оформление и распространение в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» и в учреждениях района информационных материалов по вопросам предоставления мер социальной поддержки и оказание услуг социальными учреждениями района для женщин нуждающихся в предоставления мер социальной поддержки и социального обслуживания.
	Ноябрь

2014 г.
	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	6
	Подготовка и распространение анкеты среди матерей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями, с целью выявления потребности в дополнительных услугах.
	Ноябрь
2014 г.
	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	7.
	Заседание круглого стола «День счастья каждый день» для матерей из  многодетных семей

	Ноябрь
2014 г.
	ЦСОГПВИИ (по согласованию), СРЦН (по согласованию),
УСЗН (по согласованию)

	8.
	Посещение роддома  вручение подарков женщинам, ставшим матерями
	01.12.2014
	УСЗН (по согласованию)

ЗАГС(по согласованию)
Администрация района

	9.
	Вручение поздравительных открыток многодетным матерям, имеющим награды за особые материнские заслуги
	26. 11.2014- 30. 11.2014
	УСЗН (по согласованию)

	10.

	Обследование материально – бытового положения одиноких, многодетных и несовершеннолетних  матерей.

 По результатам обследования:

- содействие в оформлении документов для получения льгот и пособий

- оказание натуральной помощи (одежда и обувь из банка бывших в употреблении вещей)
-консультационная помощь
	Ноябрь

2014

	УСЗН (по согласованию)

СРЦН (по согласованию),

РОО

	11.
	Участие в торжественном приеме Губернатором многодетных матерей Нижегородской области
	III  декада ноября 2014
	УСЗН (по согласованию)

	12.
	Праздничное  мероприятие  «Дорогая моя мамочка» для приемных  семей  и семей, воспитывающих детей-инвалидов
	Ноябрь
2014 г.
	ЦБС,
УСЗН (по согласованию),

СРЦН (по согласованию)

	13
	Концертно–развлекательная программа,  «О том, кто нас растит, лелеет», с проведением мастер-класса по декупажу для многодетных матерей и матерей воспитывающих приемных детей
	Ноябрь
2014 г.
	ЦСОГПВИИ (по согласованию),

УСЗН (по согласованию)

	14.
	Участие в областном мероприятии, посвященном  Дню матери
	Ноябрь
2014 г.
	УСЗН (по согласованию)

	15.
	 Районный праздник
	28.11.2014

16 ч.30 мин.
	Отдел культуры,
УСЗН (по согласованию),

РОО

	16.
	Районный конкурс фотографий «Мамины помощники»
	Ноябрь
2014 г.
	УСЗН (по согласованию)

	17.
	Изготовление буклетов и распространение на праздничных мероприятиях «Если вы приемный родитель», «Счастье-это жизнь»
	На мероприя-тиях,
патронаже
	УСЗН (по согласованию),

СРЦН (по согласованию)

	18.
	Тематические страницы и репортажи в СМИ (телестудия «Штрих», районная газета «Новый путь»).
	Ноябрь

2014 г.
	УСЗН (по согласованию),

ЦСОГПВИИ (по согласованию),

СРЦН (по согласованию)

Сокращенные обозначения:
УСЗН – государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Перевозского района»

ЦСОГПВИИ – государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Перевозского района»

СРЦН – государственное казенное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Благовест» Перевозского района»

РОО – управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района
Отдел культуры – отдел культуры администрации Перевозского муниципального района
ЦРБ – ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»
ЦБС – МБУК «Перевозская централизованная библиотечная система»
_______________________________________

Заместитель главы администрации,
управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района    ___________________   Н.М. Трунина

_____ ноября 2014 года